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Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä

ASIA

Tupa-, Loukku-, Maja- ja Mustasuon (Ähtäri) kalataloudellisen yhteistark-
kailuohjelman hyväksyminen

HAKIJA

Vapo Oy

ASIAN VIREILLETULO

Vapo Oy on 17.6.2019 toimittanut Varsinais-Suomen ja Pohjois-Savon
ELY-keskuksiin hyväksyttäväksi esityksen Tupa-, Loukku-, Maja-, Musta-
ja Riitasuon turvetuotantoalueiden kalataloudelliseksi yhteistarkkailuohjel-
maksi vuodesta 2019 alkaen. Hakija täydensi esitystä Varsinais-Suomen
ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen pyynnöstä 31.10.2019. Samalla
Riitasuon turvetuotantoalue poistettiin ohjelmasta tuotannon loppumisen
vuoksi.

TOIMINTA

Tupasuon turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäistuotantoala 167,7
ha) sijaitsee Ähtärin kaupungissa Pihlajaveden reitin valuma-alueeseen
(35.48) kuuluvilla Liesjärven (35.484) ja Kaijanpuron valuma-alueilla
(35.489). Tupasuon kuivatusvesistä valtaosa johdetaan Liesjärveen vesi-
reittejä Kuolemapuro–Kuolemaiset–Kuolemaisenpuro–Liesjärvi, Majapuro–
Hirvijoki–Liesjärvi ja Polvilampi–puro–Hirvijärvi–Hirvijoki–Liesjärvi. Osa
tuotantoalueesta laskee vesireittiä Huippalampi–Ahvenlamminpuro–Kaijan-
puro–Vähä Suojärvi. Tuotannon alueella on arvioitu päättyvän vuonna
2025.

Loukkusuon turvetuotantoalue (206,8 ha) sijaitsee Ähtärin kaupungissa
Pihlajaveden reitin valuma-alueeseen (35.48) kuuluvilla Liesjärven
(35.484) ja Kaijanpuron (35.489) sekä Niemisjoen valuma-alueeseen
(35.47) kuuluvilla Niemisveden (35.472) ja Palojoen valuma-alueilla
(35.476). Osa Loukkusuon kuivatusvesistä johdetaan Liesjärveen vesireit-
tejä Polvipuro–Polvilampi–Hirvijärvi–Hirvijoki–Liesjärvi ja puro–Hirvijärvi–
Hirvijoki–Liesjärvi pitkin sekä osa Pemuun vesireittiä Renkainen–Pohjois-
puro–Pemu pitkin. Tuotannon alueella on arvioitu päättyvän vuonna 2030.
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Majasuon turvetuotantoalue (36,9 ha) sijaitsee Ähtärin kaupungissa Pihla-
javeden reitin valuma-alueeseen (35.48) kuuluvalla Liesjärven (35.484) va-
luma-alueella (35.489). Majasuon kuivatusvedet johdetaan Liesjärveen ve-
sireittiä Hirvijoki–Liesjärvi pitkin. Tuotanto alueella on päättynyt vuonna
2019.

Mustasuon turvetuotantoalue (70 ha) sijaitsee Ähtärin kaupungissa Pihlaja-
veden reitin valuma-alueeseen (35.48) kuuluvalla Kaijanpuron (35.489) ja
Ähtärinjärven alueeseen (35.43) kuuluvalla Myllyojan valuma-alueella
(35.439). Osa Mustasuon kuivatusvesistä johdetaan vesireittiä Ahvenlam-
minpuro–Kaijanpuro–Vähä Suojärvi ja osa vesireittiä Renkaisenpuro–Myl-
lypuro–Moksunjärvi pitkin. Tuotanto alueella on päättynyt vuonna 2018.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi-Suomen ympäristölupaviraston
Vapo Oy:lle 9.12.2008 antamiin Tupasuota, Loukkusuota ja Majasuota
koskeviin lupapäätökseen nro 124/2008/4, 125/2008/4 ja 126/2008/4 sekä
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Vapo Oy:lle 27.6.2012 anta-
maan Mustasuota koskevaan lupapäätökseen nro 88/2012/1. Vaasan hal-
linto-oikeuden 25.11.2014 antama Mustasuota koskeva päätös nro
14/0444/1 ei muuttanut kalataloudellista tarkkailuvelvoitetta.

Tupa-, Loukku- ja Majasuota koskevan lupamääräyksen 15 mukaan luvan
saajan on tarkkailtava toiminnan kalataloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan
työvoima- ja elinkeinokeskuksen (nykyään Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen kalatalousviranomaisen) hyväksymällä tavalla. Tarkkailutulok-
sista on laadittava raportti, joka on toimitettava seuraavan vuoden kesä-
kuun loppuun mennessä Länsi-Suomen ja Keski-Suomen ympäristökes-
kuksille (nykyään Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Suomen ELY-keskuksille),
Pohjanmaan ja Keski-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskuksille (nykyään
Varsinais-Suomen ja Pohjois-Savon ELY-keskuksien kalatalousviranomai-
sille) sekä Ähtärin ja Keuruun kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille
sekä esitettävä vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta asia saattaa
koskea.

Mustasuota koskevan lupamääräyksen 13 mukaan kalataloustarkkailu on
tehtävä Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ja Poh-
janmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (nykyään Pohjois-Sa-
von ja Varsinais-Suomen ELY-keskusten) kalatalousviranomaisten hyväk-
symällä tavalla. Tarkkailuun on sisällytettävä Myllypuron ja Kaijanpuron
sähkökoekalastukset sekä selvitys Kaijanpuron liettymistä. Tarkkailusuun-
nitelmia voidaan tarkentaa Etelä-Pohjanmaan, Pohjanmaan tai Keski-Suo-
men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla edel-
lyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun
kattavuutta. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Keski-Suomen ja
Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kalatalousviran-
omaisille, Ähtärin ja Keuruun kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille
sekä Ähtärinreitin ja Keuruun kalastusalueille (nykyään Suomenselän kala-
talousalueelle). Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden
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nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailu-
tulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävar-
muustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetel-
mät.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Ehdotettu toistaiseksi voimassa oleva yhteistarkkailuohjelma sisältää vuo-
desta 2020 lähtien kolmen vuoden välein tehtävät verkkokoekalastukset,
sähkökoekalastukset ja koeravustukset sekä vuodesta 2024 kuuden vuo-
den välein tehtävät edellisvuotta koskevat kalastustiedustelut. Verkko-
koekalastuksilla tarkkaillaan Liesjärven, Hirvijärven, Renkaisen ja Vähä
Suojärven kalastoa. Sähkökoekalastuksilla tarkkaillaan Liesjoen (2
koealaa), Hirvijoen (2), Polvipuron (1), Kuolemaisenpuron (1), Kaijanpuron
(2) ja Myllypuron (1) kalastoa. Koeravustuksilla tarkkaillaan Liesjärven (3
ravustusaluetta), Liesjoen (2) ja Vähä Suojärven (2) rapukannan tilaa. Ka-
lastustiedusteluilla selvitetään Liesveden, Liesjoen, Vähä Suojärven, Hirvi-
järven, Hirvijoen, Kaijanpuron, Majapuron, Kuolemaisenpuron, Polvipuron,
Renkaisen, Pohjoispuron, Myllypuron ja Moksunjärven kalastusta ja ravus-
tusta.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Kuulutus Tupa-, Loukku-, Maja- ja Mustasuon turvetuotantoalueiden kala-
taloudellisen tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelma-
esitys pidettiin 24.3.–7.4.2020 välisenä aikana Ähtärin ja Keuruun kaupun-
kien ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä
ELY-keskusten internet-sivustoilla ja Suomenselän kalatalousalueelle sekä
Ähtärin ja Keuruun kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille toimitettiin
17.3.2020 tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö.

Ähtärin kaupungin tekninen lautakunta antoi 23.4.2020 tarkkailuohjelma-
esitystä koskevan lausunnon. Tekninen lautakunta esitti lausunnossaan,
että turvetuotannosta johtuvat kemiallisen hapenkulutuksen (CODMn),
kiintoaineen sekä kokonaistypen ja -fosforin kuormitusosuudet Liesjärven
valuma-alueen kokonaiskuormituksesta ovat huomattavat. Tämän vuoksi
tarkkailun painottaminen ko. järveen on hyvin perusteltua, eikä tätä tule
jatkossakaan vähentää. Sähkökoekalastus Kuolemaisenpurosta, Kaijanpu-
rosta ja Myllypurosta tulisi edelleen sisällyttää tarkkailuohjelmaan myös
vuoden 2020 jälkeen. Tarkkailu voitaisiin kuitenkin toteuttaa ehdollisena,
jolloin sähkökoekalastusta ei tarvitse suorittaa, mikäli purojen todetaan ole-
van kuivia tai hyvin vähävetisiä.

VARSINAIS-SUOMEN JA POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUSTEN
RATKAISU

Varsinais-Suomen ja Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kusten kalatalousviranomaiset hyväksyvät esitetyn tarkkailuohjelmaehdo-
tuksen seuraavilla muutoksilla ja tarkennuksilla:
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– Koekalastuksissa tulee noudattaa RKTL:n ohjeita standardinmukaisista
koekalastuksista (Olin ym. 2014, ohjeet standardinmukaisiin koekalastuk-
siin, RKTL:n työraportteja 21/2014).

– Myllypurossa, Kaijanpurossa ja Kuolemaisenpurossa sähkökoekalastuk-
sia jatketaan vuoden 2020 jälkeenkin kolmen vuoden välein niin kauan
kuin luvanhaltijalla on kyseisten vesireittien kalakantoja koskeva tarkkailu-
velvollisuus.

– Sähkökoekalastuksissa kunkin näytealan pinta-alan tulee mahdollisuuk-
sien mukaan olla vähintään 300 m2, mielellään yli 450 m2. Alle viisi metriä
leveissä kohteissa voidaan kalastettavan alueen koko määrittää pinta-alan
sijaan kalastettavana joen pituutena, jolloin kalastettavan alueen tulee olla
pituudeltaan vähintään 24–27 kertaa joen keskimääräinen leveys kalastet-
tavalla kohteella.

– Mikäli Vähä Suojärvestä saadaan vuoden 2023 koeravustuksissa rapuja,
toistetaan koeravustukset järvessä vuoden 2023 jälkeen toistaiseksi kol-
men vuoden välein.

– Koeravustusten pyyntivälineet tulee desinfioida ennen siirtymistä vesi-
muodostumasta toiseen tai samassa vesimuodostumassa sijaitsevalle ylä-
puoliselle ravustuspaikalle, jonne kalojen ja rapujen vaellus ei ole mahdol-
lista nousuesteen vuoksi.

– Kalastustiedusteluissa kohdevesistöjen (Liesvesi, Liesjoki, Vähä Suo-
järvi, Hirvijärvi, Hirvijoki, Kaijanpuro, Majapuro, Kuolemaisenpuro, Polvi-
puro, Renkainen, Pohjoispuro, Myllypuro ja Moksunjärvi) kalastusta ja ra-
vustusta tulee tiedustella, aineisto käsitellä ja tulokset esittää kohdevesis-
töittäin.

– Tarkkailuraporteissa tulee esittää aikasarjat keskeisistä kala- ja rapukan-
tojen tilaa kuvaavista muuttujista, sisältäen myös aiemman tarkkailun tu-
lokset.

– Sähkökalastusten koealojen kalatiheyksiä ja -biomassoja koskevissa ai-
kasarjoissa tulee käyttää aiempien vuosien osalta ainoastaan ensimmäis-
ten pyyntikertojen saaliista laskettuja kalatiheyksiä ja -biomassoja.

– Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet
epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt me-
netelmät.

– Tarkkailuraportit toimitetaan Varsinais-Suomen ja Pohjois-Savon ELY-
keskusten osalta kalatalousviranomaisille.

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja
tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista
vaikutuksista.
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Ähtärin kaupungin teknisen lautakunnan lausunto on huomioitu jatkamalla
sähkökoekalastuksia Myllypurossa, Kaijanpurossa ja Kuolemaisenpurossa
vuoden 2020 jälkeenkin kolmen vuoden välein niin kauan kuin luvanhalti-
jalla on voimassa oleva kyseisille vesireiteille johdettavia kuivatusvesiä
koskeva kalataloudellinen tarkkailuvelvollisuus. Myllypuron kalaston tark-
kailuun velvoittaa suoraan Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston
Vapo Oy:lle 27.6.2012 antama Mustasuota koskeva lupapäätöksen (nro
88/2012/1) lupamääräys 13. Sen mukaan tarkkailuun on sisällytettävä
muun muassa Myllypuron ja Kaijanpuron sähkökoekalastukset. Lisäksi
Mustasuota koskevan lupamääräyksen 16 mukaan luvan saajalle määrätyt
velvoitteet lakkaavat olemasta voimassa, kun elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskus on todennut jälkihoitotoimet tehdyiksi. Kalatalousviranomaisten
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta 13.5.2020 saaman tiedon mukaan jäl-
kihoitotoimia ei tätä päätöstä annettaessa ollut vielä tehty. Kaijanpuron
osalta kalastoa on tarpeen tarkkailla em. Mustasuota koskevan lupapää-
töksen lisäksi osana tuotannossa edelleen olevan Tupasuon tarkkailua,
kuten myös Kuolemaisenpuron kalastoa.

Ähtärin kaupungin teknisen lautakunnan lausunnossaan tärkeänä pitämä
Liesjärven tarkkailu jatkuu esitetyn tarkkailuohjelman mukaisesti yhtä laa-
jana kuin aiempina vuosina.

RKTL:n ohjeiden (Olin ym. 2014, ohjeet standardinmukaisiin koekalastuk-
siin, RKTL:n työraportteja 21/2014) noudattaminen sähkökoekalastuksissa
on tärkeää tarkkailutulosten luotettavuuden kannalta.

Koeravustukset Vähä Suojärvessä vuoden 2023 jälkeen ovat tarpeen ve-
sistössä esiintyvän erittäin uhanalaisen jokirapukannan kehityksen seuraa-
misen kannalta, mikäli vuoden 2023 koeravustuksessa Vähä Suojärvestä
saadaan saaliiksi rapuja.

Pyyntivälineiden desinfiointi koeravustuksissa on tarpeen rapuruton leviä-
misen ehkäisemiseksi.

Kalastustiedusteluissa kalastusta ja ravustusta tulee tiedustella, aineisto
käsitellä ja tulokset esittää kohdevesistöittäin eli vesimuodostumittain, jotta
kalataloudellisten haittojen laajuuden arviointi olisi mahdollisimman tark-
kaa. Erityisesti virtavesien erottaminen tiedustelussa järvialtaista on tar-
peen, sillä niiden kalasto, kalastus ja kalastusta haittaavat tekijät eroavat
usein huomattavasti toisistaan.

Aikasarjat keskeisistä kala- ja rapukantojen tilaa kuvaavista muuttujista
auttavat kala- ja rapukannoissa tapahtuneiden muutosten havaitsemista.

Virta-alueiden kalastossa tapahtunutta kehitystä arvioitaessa tulee käyttää
kalatiheys- ja -biomassa-arvioita, jotka on laskettu ainoastaan yhden (van-
hempien tulosten osalta ensimmäisen) pyyntikerran saaliista, jotta kalati-
heyksien ja -biomassojen vuosien välinen vertailu antaisi totuudenmukai-
sen kuvan kalaston kehityksestä.
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Tarkkailutulosten yhteenvedoissa esitettävät tiedot tarkkailussa esiinty-
neistä epävarmuustekijöistä sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa
käytetyistä menetelmistä auttavat tarkkailun tulosten luotettavuuden ja ke-
hitystarpeiden arviointia.

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen ja Pohjois-Sa-
von elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kalatalousviranomaisten
hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai ai-
katauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-
Suomen ja Pohjois-Savon ELY-keskusten hyväksymällä tavalla tai ELY-
keskusten aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

Tarkkailuohjelman hyväksymisestä peritään yhteensä 560 € (8h á 70 €,
arvonlisävero 0 %) siten, että Varsinais-Suomen ELY-keskuksen osuus
maksusta on 420 euroa ja Pohjois-Savon ELY-keskuksen osuus 140 eu-
roa. Käsittelymaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen
1372/2018. Laskut lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallin-
non palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus liitteenä.

Timo Takkunen
Kalatalouspäällikkö Timo Takkunen
Pohjois-Savon ELY-keskus

Markus Huolila
Kalastusbiologi Markus Huolila
Pohjois-Savon ELY-keskus

Mika Sivil
Kalastusbiologi Mika Sivil
Varsinais-Suomen ELY-keskus
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LIITTEET Päätöstä ja maksua koskevat oikaisuvaatimusosoitukset
Tarkkailuohjelmaesitys

JAKELU Päätös hakijalle

TIEDOKSI Päätösjäljennös:

Suomenselän kalatalousalue
Ähtärin kaupunki, ilmoitustaulun hoitaja ja ympäristönsuojeluviranomainen
Keuruun kaupunki, ilmoitustaulun hoitaja ja ympäristönsuojeluviranomai-
nen
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue
Keski-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen ja Pohjois-Savon elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskusten internet-sivustolla sekä Ähtärin ja
Keuruun kaupunkien ilmoitustauluilla.



OIKAISUVAATIMUSOSOITUS PÄÄTÖKSESTÄ

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta.
Asian käsittelystä perittävästä maksusta haetaan oikaisua samassa järjestyksessä kuin pääasiassa.

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviranomaisen yhteystiedot:

Käyntiosoite: Wolffintie 35
Postiosoite: PL 200, 65101 Vaasa
Puhelin: 0295 018 450
Sähköposti: kirjaamo.lansi@avi.fi
Aukioloaika: kello 8.00 – 16.15

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Oikaisuvaatimuskirjelmä on toimitettava Länsi- ja Sisä-Suomen
aluehallintovirastoon kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen antopäivästä.
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa ei antopäivää oteta lukuun. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, oikaisuvaatimusaika jatkuu
vielä seuraavan arkipäivän.

Oikaisuvaatimuskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse, sähköisesti tai lähetin välityksellä.
Postiin oikaisuvaatimuskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se on perillä viimeistään oikaisuvaatimusajan
viimeisenä päivänä ennen aluehallintoviraston aukioloajan päättymistä.  Postittaminen tai toimittaminen
lähetin välityksellä tapahtuu lähettäjän vastuulla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun
oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava
-Päätös, johon oikaisua haetaan
-miltä kohdin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
-perusteet, joilla oikaisua vaaditaan
-oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta
-postiosoite ja puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen
  tekijälle voidaan toimittaa.

Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos
oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän
nimi ja kotikunta. Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava
oikaisuvaatimuskirjelmä.

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä
-päätös, johon oikaisua haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
-asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin
toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on liitettävä oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee
kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos aluehallintovirasto niin määrää.

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto perii asian käsittelystä oikaisuvaatimuksen tekijältä käsittelymaksun.
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